

COMUNE DI MALONNO

PROVINCIA DI BRESCIA

AREA SERVIZI ALLA PERSONA/IMPRESA

Determinazione	Registrata al n°	144/SP
Servizi Persona/Impresa	in data	08/07/2025

OGGETTO: EROGAZIONE ASSEGNI PER TESI DI LAUREA TRIENNALI E SPECIALISTICHE/MAGISTRALI CONSEGUITE NEL PERIODO DAL 01/05/2025 AL 30/04/2026.

=====

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI ALLA PERSONA/IMPRESA

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 30.12.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio Preventivo 2026-2028;

PRESO ATTO altresì dell'approvazione del Documento Unico di Programmazione da parte della Giunta Comunale con atto n. 66 del 17.09.2025 e aggiornato con nota approvata dalla Giunta Comunale n. 84 del 28.10.2025 e con nota approvata dal Consiglio Comunale Consiglio Comunale con atto n. 27 del 30 dicembre 2025;

VISTO il Decreto Sindacale n. 63 del 27/12/2023 con il quale è stata attribuita la responsabilità di elevata qualificazione dell'Area Servizi alla Persona ed all'Impresa;

VISTO il Piano Diritto allo Studio 2025/2026, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 30/09/2025, con il quale è stata stanziata la somma di € 2.500,00 a favore dei laureati nel periodo 01/05/2025 – 30/04/2026;

RICHIAMATO il Bando "Contributo Tesi di Laurea" divulgato dall'Amministrazione Comunale fin dall'anno 1995, con il quale l'Ente Locale, su proposta della Commissione Biblioteca vigente all'epoca, ha promosso l'iniziativa per l'acquisizione di una copia delle tesi di laurea dei cittadini che:

1. siano residenti nel Comune;
2. consegnino al patrimonio della Biblioteca copia della loro ricerca;
3. dichiarino di lasciarne libera la consultazione;

mediante corresponsione di una somma da definire in rapporto alle disponibilità di Bilancio;

CONSIDERATO che si ritiene di erogare il premio individuale di € 150,00 per laurea triennale ed € 300,00 per laurea magistrale/specialistica (ridotti ad € 150,00 se già presentata domanda per la laurea triennale negli anni passati) come disposto dal bando approvato con delibera di Giunta Comunale;

ATTESO che sono pervenute n. 16 domande di cui:

- n. 10 per conseguimento laurea triennale;
- n. 6 per conseguimento laurea magistrale/specialistica;

PRESO ATTO che delle n. 6 domande presentate per conseguimento della laurea magistrale, n. 3 studenti avevano già presentato domanda per la laurea triennale negli anni 2020 e 2023 e pertanto, come previsto dal bando, il contributo erogato non sarà di € 300,00 ma di € 150,00;

DATO ATTO che la somma stanziata con il PDS 2025/2026 risulta non sufficiente per soddisfare tutte le domande pervenute;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 01/07/2026 con la quale sono stati ridistribuiti i fondi del Piano Diritto allo Studio 2025/2026, ai fini della liquidazione di tutte le domande pervenute, mediante utilizzo di economie di bilancio rilevate sul piano stesso e sul PDS 2024/2025;

VISTO l'impegno originario di € 2.500,00 previsto nel PDS 2025/2026 per i premi tesi di laurea che viene integrato di € 350,00 e pertanto ammonta ora ad € 2.850,00;

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione della spesa che ammonta a complessivi € 2.850,00 così determinati:

- n. 10 lauree triennali x € 150,00, per un totale di € 1.500,00;
- n. 6 lauree magistrali di cui n. 3 x € 300,00 e n. 3 x € 150,00, per un totale di € 1.350,00

VISTO il Tuel approvato con D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTO il decreto legislativo n. 118 del 2011 coordinato e integrato dal decreto legislativo n. 126 del 2014 e dal DL 19 giugno 2015, n. 78;

DATO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all'albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi;

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa in relazione al presente atto, ai sensi dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 2 in data 28/03/2013;

DETERMINA

1° - di dare atto che, come previsto nel Bando, il premio erogato è pari ai € 150,00 per laurea triennale ed € 300,00 per laurea magistrale/specialistica (ridotti ad € 150,00 se già presentata domanda per la laurea triennale negli anni passati);

2° - di erogare la somma complessiva di **€ 2.850,00** come di seguito ripartita tra le domande pervenute e ammesse:

N. PROT	TIPO DI LAUREA	IMPORTO DA EROGARE
3026	Magistrale	€ 300,00
3025	Magistrale	€ 150,00*
3086	Triennale	€ 150,00
3101	Magistrale	€ 150,00*
3181	Triennale	€ 150,00

3182	Triennale	€ 150,00
3201	Magistrale	€ 300,00
3254	Triennale	€ 150,00
3275	Triennale	€ 150,00
3300	Triennale	€ 150,00
3394	Triennale	€ 150,00
3413	Triennale	€ 150,00
3414	Magistrale	€ 300,00
3449	Magistrale	€ 150,00*
3540	Triennale	€ 150,00
3642	Triennale	€ 150,00

* contributo percepito per laurea triennale negli anni passati

3° - di imputare la somma complessiva di **€ 2.850,00** alla missione 04, programma 07, titolo 1 e macroaggregato 04 (cod. 04.07-1.04) del Bilancio Preventivo 2026-2028 - Esercizio 2026 – Cod. P.A.O. 740.01, nel modo seguente:

- Imp. 1301/IX/2026 sub. 1	€ 300,00	(domanda prot. 3026)
- Imp. 1301/IX/2026 sub. 2	€ 150,00	(domanda prot. 3025)
- Imp. 1301/IX/2026 sub. 3	€ 150,00	(domanda prot. 3086)
- Imp. 1301/IX/2026 sub. 4	€ 150,00	(domanda prot. 3101)
- Imp. 1301/IX/2026 sub. 5	€ 150,00	(domanda prot. 3181)
- Imp. 1301/IX/2026 sub. 6	€ 150,00	(domanda prot. 3182)
- Imp. 1301/IX/2026 sub. 7	€ 300,00	(domanda prot. 3201)
- Imp. 1301/IX/2026 sub. 8	€ 150,00	(domanda prot. 3254)
- Imp. 1301/IX/2026 sub. 9	€ 150,00	(domanda prot. 3275)
- Imp. 1301/IX/2026 sub. 10	€ 150,00	(domanda prot. 3300)
- Imp. 1301/IX/2026 sub. 11	€ 150,00	(domanda prot. 3394)
- Imp. 1301/IX/2026 sub. 12	€ 150,00	(domanda prot. 3413)
- Imp. 1301/IX/2026 sub. 13	€ 300,00	(domanda prot. 3414)
- Imp. 1301/IX/2026 sub. 14	€ 150,00	(domanda prot. 3449)
- Imp. 1301/IX/2026 sub. 15	€ 150,00	(domanda prot. 3540)
- Imp. 1301/IX/2026 sub. 16	€ 150,00	(domanda prot. 3642)

4° - di imputare la somma complessiva di **€ 242,25** a titolo di IRAP a carico dell'ente alla missione 04 programma 07, titolo 1 e macroaggregato 02 (cod. 04.07-1.02) – Cod. P.A.O. 750.01 - Impegno n. 1302/IX/2026 del Bilancio Preventivo 2026-2028 – Esercizio 2026;

5° - di trasmettere la presente determinazione al responsabile dei servizi finanziari per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

6° - di trasmettere la presente al servizio amministrativo per la pubblicazione all'Albo Pretorio Elettronico per 15 giorni consecutivi;

7° - di dare atto che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 6-bis, della legge n. 241/1990 e dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici);

8° - di dare atto che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 gg. dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio o in alternativa al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dall'ultimo di pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONA/IMPRESA
F.to Daniela Gregorini

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli art. 151 , 4° comma e 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali", e successive modificazioni ed integrazioni e dell'articolo 8 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. nr. 2 del 28.3.2013 si dichiara la regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa mediante imputazione come segue:

IMPEGNO	ESERCIZIO	COD.BILANCIO	COD. P.A.O.	IMPORTO
N. 1301/IX sub. 1	2026	04.07-1.04	740.01	€ 300,00
N. 1301/IX sub. 2	2026	04.07-1.04	740.01	€ 150,00
N. 1301/IX sub. 3	2026	04.07-1.04	740.01	€ 150,00
N. 1301/IX sub. 4	2026	04.07-1.04	740.01	€ 150,00
N. 1301/IX sub. 5	2026	04.07-1.04	740.01	€ 150,00
N. 1301/IX sub. 6	2026	04.07-1.04	740.01	€ 150,00
N. 1301/IX sub. 7	2026	04.07-1.04	740.01	€ 300,00
N. 1301/IX sub. 8	2026	04.07-1.04	740.01	€ 150,00
N. 1301/IX sub. 9	2026	04.07-1.04	740.01	€ 150,00
N. 1301/IX sub. 10	2026	04.07-1.04	740.01	€ 150,00
N. 1301/IX sub. 11	2026	04.07-1.04	740.01	€ 150,00
N. 1301/IX sub. 12	2026	04.07-1.04	740.01	€ 150,00
N. 1301/IX sub. 13	2026	04.07-1.04	740.01	€ 300,00
N. 1301/IX sub. 14	2026	04.07-1.04	740.01	€ 150,00
N. 1301/IX sub. 15	2026	04.07-1.04	740.01	€ 150,00
N. 1301/IX sub. 16	2026	04.07-1.04	740.01	€ 150,00
N. 1302/IX	2026	04.07-1.02	750.01	€ 242,25

MALONNO, lì 03/07/2025

Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari
F.to Dott. Tonsi Matteo

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Funzionario attesta che copia per immagine su supporto informatico dell'originale analogico della presente determinazione viene in data odierna pubblicata, per quindici giorni consecutivi, all'Albo Elettronico sul sito internet istituzionale di questo Comune www.comune.malonno.bs.it (articolo 32, comma 1 L. 18.6.2009 nr. 69).

MALONNO, lì 20/07/2026

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Gianfranco Angeli